
Intern 

 

 
 

                ROMÂNIA 

JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD   

        COMUNA MILAȘ 

CONSILIUL LOCAL MILAȘ 

        

 H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea  Organigramei şi a Statului de funcţii ale aparatului de specialitate al 

Primarului comunei Milaș pentru anul 2020   

Consiliul local al comunei Milas, jud.Bistrita-Nasaud  întrunit în şedinţă ordinară online  în data 

de 30.04.2020 ; 

 Având în vedere: 

 Raportul  d-nei Muntean Monica-Gabriela, secretarul general al comunei Milaș   

înregistrat in cadrul Primăriei Milaș cu nr.788/21.04.2020; 

            Referatul de aprobare al Primarului comunei Milaș înregistrat in cadrul Primăriei Milaș 

cu nr.791/21.04.2020 

Avizul  favorabil nr. 819/29,04,2020   al  Comisiei juridice şi administraţie publică 

locală din cadrul Primăriei comunei Milaș; 

Avizul   favorabil nr. 828/29.04.2020  al Comisiei  pentru  activități economico-

financiare din cadrul Primăriei comunei Milaș; 

Avizul  favorabil  nr 829/29.04.2020  al Comisiei pentru învățământ din cadrul Primăriei 

comunei Milaș; 

          Hotărârea nr. 19/22.04.2019 a Consiliului local al comunei Milaș privind aprobarea 

Organigramei şi a Statului de funcţii ale aparatului de specialitate al Primarului comunei Milaș 

pe anul 2019 modificată prin HCL nr.37/30.09.2019 și HCL nr. 69/06.12.2019; 

Adresa Instituției Prefectului Județului Bistrița-Năsăud nr.IC/2863/10.02.2020 prin care 

se comunică numărul maxim de posturi la nivelul comunei Milaș înregistrată in cadrul Primăriei 

Milaș cu  nr.399/17.02.2020 ; 

Dispoziția primarului nr.23/28.02.2020 privind numirea doamnei Lar Ana in funcția 

publică de executie de  inspector, clasa I, grad profesional debutant; 

Dispozitia nr.9/31.01.2020 privind încetarea prin acordul părților a contractului 

individual de muncă încheiat intre Primaria comunei Milaș si domnul Abrudan Ioan având 

funcția contractuală de consilier personal al primarului comunei Milaș. 

Hotărârea nr.11/30.01.2020  a Consiliului local Milaș privind aprobarea bugetului 

comunei Milaș pe anul 2020. 

Prevederile Legii nr.52/2003 privind transparența decizională în administrația 

publică,republicată. 

În temeiul art. 129 alin.(2) lit.a),alin.(3) lit.c) și e), art.139 alin.(1) și art. 402,art. 409,art. 

610 și art.611 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului României nr.57/2019 privind Codul 

administrativ; 

                                                                    H O T Ă R Ă ŞT E : 



Intern 

 

 
 

 Art.1 Se aprobă  Organigrama și Statul de funcții ale aparatului de specialitate al 

primarului comunei Milaș pe anul 2020,conform anexelor 1 si 2 care fac parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

 Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează 

primarul și secretarul  general al comunei Milaș. 

Art.3 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 9 voturi ,,pentru”,___voturi ,,împotrivă” și 

___ voturi ,,abțineri”. 

 Art.4 Hotărârea se transmite,prin grija secretarului  general al comunei Milaș,cu: 

         -Instituția Prefectului Județului Bistrița-Năsăud; 

         -Agenția Națională a Funcționarilor Publici; 

 

 

 

 

           PRESEDINTE DE SEDINȚĂ ,                                            CONTRASEMNEAZĂ          

                                                                         SECRETAR  GENERAL, 

              BUCUR IULIU IOAN                              MONICA- GABRIELA MUNTEAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NR.15 

DATA   30.04.2020 

 

 

 

 
 


